
ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA~-.

".. .;
Potirel"oma-..... .' ..'-' ...--

COMUNICADO

À

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Com vistas a cumprir as formalidades legais da Lei das Licitações, o
Fundo de Previdência Social do Município de Potiretama - POTIPREV, vem por
meio desta comunicar à Comissão Permanente de Licitação para REVOGAR, o
certame licitatório na modalidade de Tomada de Preços com número de ordem
TP-001/2017 - POTIPREV/PMP, cujo objeto é a Contratação de Prestação de
Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica, para prestar serviços junto ao
Fundo de Previdência Social do Município de Potiretama, motivada por uma
melhor descrição constante do Termo de Referência, tal decisão foi
condicionada ao atendimento do interesse público, bem como, condizente com
a Cláusula 22.1 do edital, consignado pela Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores.

Potiretama - CE, 16 de Agosto de 2017.

ia Magalhães Costa
Presl ente do POTIPREV

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

Rua: Expedito Leite da Silva, 33 - Centro - Email:pmpotiretama@hotmail.com- Fone/Fax:(88) 3435 -1289
CNPJ:12.461.653/0001-57 - Ins. Estadual:06.920.298-2 - POTIRETAMA - CE CEP: 62.990-000

mailto:Email:pmpotiretama@hotmail.com-




J:j
FSC_ ..-
MISTO--.,..,de •.••-FSC'C1211031

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANOIXN°156 I FORTALEZA, 18 DE AGOSTO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de lrauçuba - Aviso de Licitaçio - Pregio Presenciaí N°. 2017.08.15.02. A Prefeitura Municipal de Irauçuba
comunica aos interessados, que fará realizar Licitação na modalidade Pregio Presencia I de N°. 2017.08.15.02, do tipo menor preço (Por Lote) para a
Contratação de pessoa fisica ou jurídica para prestar serviços de Transporte de Alunos da rede de Ensino do Município de lrauçuba, junto à Secretaria 9í1 "
Educação, com data de abertura para o dia 31 de Agosto de 2017, às 14hOOmin,na sede da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na Av. Paulo Bastos, W. l.~,
Centro. Mais Informações pelo telefone: 88/3635.1133. IrauçubalCE, 17 de agosto de 2017. Ângela Maria Doroteu Rodrigues - Pregeeira, /! f 'tI) ~\ia. Folh. ...,V__ ~.

*.* ••• ••• 1..=
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim -Aviso de Abertura de Proposta de Preços - Pregão Preseacial N° 20]7.08.]7.001. A CP a R'J~ ••-; )
Prefeitura Municipal de Camocim/CE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 30 de Agosto de 2017, às 1I hOOmin, na SecI.!;,. . ..,~";/
da Prefeitura, localizada à Praça Severiano MoreI, Centro, CamocimlCE, estará realizando abertura dos Envelopes de Propostas da licitação na modalidade"""OilV""\ .
Pregão Presencial, do tipo Menor Preço Global, tombada sob o N.O2017.08.17.001, com fins a Objeto: aquisição de instrumentos musicais para 07 de
setembro das escolas pré-estabelecidas no termo de referência, junto à Secretaria de Educação do Município de Camocim-Ce. Informações na Sede da CPL,
localizada à Praça Severiano MoreI, Centro, CamocimlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. CamocimlCE, ]7 de Agosto de 2017. Fcs Maurineide Carv.
de Araújo - Pregoeira.

*** .*. ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Juazeiro do Norte - Aviso de Habilitaçilo - Tomada de Preços N° 07120]7. A Comissão Permanente de
Licitação do Município de Juazeiro do Norte, através de seu Presidente, tendo em vista a continuidade da licitação supramencionada, toma público para
conhecimento dos interessados o resultado do julgamento da Habilitação apresentados para a licitação acima referida, cujo objeto é a contratação de empresa
para serviços de limpeza e manutenção de rede de esgoto em diversos bairros no Município de Juazeiro do Norte. Habilitadas: Gledsom Construções LTDA
EPP, Inabilitada: Ramira Augusto Alencar, pois descumpriu o item 2.3.2 a) e 4.2.1 e), conforme motivos lavrados em ata. A partir desta publicação ficam
franqueadas vistas aos interessados e iniciado o prazo recursal (art. 109, Lei 8666/93). Caso não ocorra recurso administrativo fica marcado abertura de
Proposta de Preços para o dia 28 de agosto de 2017 às 09h no Palácio Municipal José Geraldo da Cruz - Praça Dirceu de Figueiredo, sin°, Centro, Juazeiro
do Norte, Ceará. José Wilson Marques Júnior-Presidente da CPL, Juazeiro do Norte, Ceará, 17 de agosto de 2017.

*.* ••••••
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitaçilo - Tomada de Preço N° 2017.08.17.002. A CPL da Prefeitura Municipal
de CamocimlCE, toma público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 04 de Setembro de 2017, às 09hOOmin, na Sede da Prefeitura,
localizada à Praça Severiano Morei, Centro, CamocimlCE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço por Lote,
tombada sob o N," 2017.08.17.002, com fins a Objeto: contratação de empresa especializada na área de consultoria e assessoria aos programas, projetos,
serviços e beneflcios do Governo Federal no âmbito da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Cidadania - SEMDESC, para aprimoramento
da Politica de Assistência Social do Município de Camocim - CE, conforme especificações contidas no Anexo I do EditaJ. Informações na Sede da CPL,
localizada à Praça Severiano MoreI, Centro, CamocimlCE, no horário de 08:00 às 12:00h. CamocimlCE, 17 de Agosto de 2017. Fca Maurineide Carv.
de Araújo - Presidente.

* •• *.* •••
Estado do Ceará - Prefeitura Muoicipal de Caueaia - Aviso. Comunicamos que no Pregio Presencial 0° 2017.05.17.001 - Registro de Preços para
futuras e eventuais locações de veículos para suprir as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Caucaia/CE - a Empresa SUED Locações e
Comércio EIREU - EPP, CNPJ(MF) 10.653.783/000 1-66, apresentou razões recursais. Está aberto o prazo para apresentação de contrarrazões na forma da
Lei n° 10.520/02, lnciso xvm do Art. 4° e Lei Federal 8.666/93. A íntegra das razões recursais encontra-se disponível para consulta no Setor de Licitações,
e os autos do processo encontram-se disponíveis na Comissão de Licitações, sito a Avenida Coronel Correia, n° 1073 - Parque Soledade - Caucaia/CE, ou
ainda, pelo telefone: (85) 3342.0545, no horário de 08h ás 12h. Caucaia/CE, 17 de agosto de 2017. Ana Paula Lima Marques Pregoeira - CP I

••• *** •••
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Regiio de Cascavel - CPSRCAS - Extrato do Instrumento Cootratual. O Consórcio Público de
Saúde da Região de Cascavel- CPSRCAS, torna público o Extrato do Instrumento ContratuaJ resultante do Pregão Presencia I N°.2017.004 PP. Objeto:
registro de preços para futuras e eventuais prestações de serviços de confecção de estrutura metálica para PPR (Prótese Parcial Removível) para o CEO
Regional Dr. Francisco Mansueto de Souza, junto ao Consórcio Público de Saúde da Região de Cascavel - CPSRCAS. Vigência: Até 31 de Dezembro de
2017. Assinatura: 28.07.2017. Contratada: RM Comercio e Serviços de Proteses LIDA ME, Valor R$ 60.000,00 (sessenta mil reais). Assina pela Contratada:
Caio Franco Muller. Assina pelo Contratante: Germano Furtado de Alencar. CaseavellCE, 28 de julho de 2017 •... ... ._.
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Aviso de Revogaçlo de Licitação. Modalidade: Tomada de Preços N° TP-OO112017 - PO-
TIPREV. Qb.k12: Contratação de Prestação de Serviços de Consultoria e Assessoria Jurídica, para prestar serviços junto ao Fundo de Previdência Social
do Município de Potiretama. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que o certame acima citado foi Revogado por motivos Administrativos.
Maiores informações através do Fone (88-3435.1212/3435.1214) das 07:30 às 1i :30 horas. A Comissão.

_._ til •••••

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potiretama - Secretarias Diversas - Aviso de Prosseguimento de Certame. Modalidade: Pregão Pre-
sencial W PP-O10/20 17-DiversaslPMP. ~: Registro de Preços para Futuras Contratações Referentes a Contratação de Empresa para a Confecção de
Material Gráfico, destinados ao atendimento das diversas Unidades Administrativas (Secretarias) da Prefeitura Municipal de Potiretama, de acordo com as
quantidades descriminadas no Termo de Referência. A Comissão de Pregão comunica aos interessados que as Empresas: Express Comércio e Serviços
Ltda - ME, Jersom Alves da Silva - ME e A F Oliveira da Silva - ME, estão credenciadas para participar da Etapa de Lances do Certame Supracitado, e
que a Fase de Lances se dará no dia 21 de agosto de 2017 8510:30 horas (horário local). Maiores informações através do Fone (88-3435.1212/3435.1214)
das 07:30 ás I I :30 horas. A Comissão. ...._ ....
ESTADO DO CEARÁ-PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ-SECRETARlA DE EDUCAÇÂO-CHAMADA PÚBLIC A PARA SELEÇÂO
DE BOLSISTAS DO PROGRAMA APRENDIZAGEM NA IDADE CERTA - MAIS PAIe. A Prefeitura Municipal de Pacujá, por intermédio da Se-
cretaria de Educação, situada na Rua: Vereador Luís Manso Magalhães, SIN, Centro - Pacujá, em conformidade com a Lei nO15.276, de 28 de dezembro de
2012, que trata da concessão de Bolsas pela Secretaria de Educação do Estado (SEDUC), no âmbito do Programa de Aprendizagem na Idade Certa - MAIS
PAlC, torna pública, para o conhecimento dos interessados, a abertura de inscrições e convoca os interessados a se submeterem ao processo de seleção de
bolsistas às Bolsas EItensio Teenológica nível IV para fazer parte do BANCO DE BOLSISTAS do referido programa, nos termos estabelecidos nesta
Chamada Pública e seus anexos.

..._.- ...
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte· Por meio da Comissão Permanente de Licitação, (orna público para conhecimento
dos interessados, que realizará licitação na modalidade Tomada de Preços N°. I 1.08. I7-OITP, cujo objeto é a contratação dos serviços para execução de
pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do bairro santa luzia na sede do município de Guaraciaba do Norte - CE. A realização está prevista para o dia
05 de Setembro de 2017, ás 08h30min. O EditaJ completo está à disposição dos interessados, na Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte/CE - Setor
de Licitações, nos dias úteis das 08hOOmin às 14hOOmin,sito à Avenida Monsenhor Furtado, n°. 55, Centro, ou acessando o site: http://www.tcm.ce.gov.br/
licitacoes.Guaraciaba do Norte/CE, 17 de Agosto de 2017. Adriana Passos de Lima - Presidente da Comissão Permanente de Licitação .... ... _.-

http://www.tcm.ce.gov.br/

